АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВАРЛАМОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.10.2015 г. № 115

О внесении изменения в  постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.04.2015
№ 44 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности на земельный участок» (с изм. от 16.06.2015 № 56, от 22.09.2015 № 89)

       В связи с приведением муниципального  правового акта администрации Варламовского сельсовета в соответствие с действующим федеральным законодательством,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 29.04.2015 г. № 44 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды или право собственности на земельный участок»:
1.1. Пункт 2.3.2 административного регламента исключить.
1.2. В пункте 2.4 административного регламента слова «индивидуальные предприниматели» исключить.
1.3. Административный регламент дополнить пунктом 2.12.2 текстом следующего содержания: «2.12.2. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Основаниями для отказа в приеме документов являются:
- документы предоставлены лицом, не имеющим полномочий на их предоставление в соответствии с действующим законодательством;
-невозможность установления содержания представленных документов;
- представленные документы исполнены карандашом».
1.4. Пункт 2.16 административного регламента исключить.
1.5. В пункте  3.1.5 административного регламента слова: «При  наличии оснований для предоставления муниципальной услуги принимается решение о предоставлении земельного участка на праве аренды (собственности) в порядке переоформления, специалистом администрации ответственным за совершение административных процедур, осуществляется подготовка, согласование и издание постановления Главы сельского поселения» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Официальном вестнике   Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Глава  Варламовского сельсовета                         А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области